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Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w sierpniu 2013 roku w KRS pod nr 
000046 8698.                                                                                                             
Celem działalności naszego Stowarzyszenia jest zrzeszenie osób działających na 
rzecz wspierania rodzin, osób starszych, samotnych i niesamodzielnych, wspólne 
rozwiązywanie ich problemów oraz działania w kierunku zapewnienia im godnej i 
bezpiecznej egzystencji.  

 Członkowie - założyciele naszego stowarzyszenia z własnego, osobistego 
doświadczenia poznali trudności związane z opieką nad osobami starszymi lub 
niesamodzielnymi w rodzinie. Bezsilność wobec wielu problemów w okresie 
sprawowanej opieki była inspiracją do tworzenia stowarzyszenia.  

Pierwsze próby działalności dotyczyły wspierania opiekunów osób starszych. 
Przeprowadzono szkolenie w formie wykładów i warsztatów dla grupy 10-15 osób 
pełniących role opiekunów najczęściej wśród swoich bliskich. Wykłady prowadziła 
pani dr hab. Profesor nadzwyczajna nauk .med.Ewa Borowiak z Katedry Nauczania 
Pielęgniarstwa Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz pani mgr psychologii Ewa 
Kliza. 

Powstała też grupa wsparcia dla opiekunów prowadzona przez mgr 
psychologii Dagmarę Biernat. Uczestniczyło w niej ok. 10 osób. 
Dla potrzeb kontynuacji grupy wsparcia oraz rozszerzenia form jej działania 
wystąpiono o pozyskanie funduszy z Regionalnego Centrum Polityki Społecznej. 
Złożony projekt nie został rozpatrzony pozytywnie. 
W tym czasie stowarzyszenie nasze nawiązało współpracę ze Stowarzyszeniem 
Edukacyjne Centrum Integracji Międzypokoleniowej HIPOKAMP, z którym 
uczestniczyliśmy w warsztatach dziennikarskich, czego efektem było wspólne 
tworzenie czasopisma - kwartalnika pt. „Młodzi Duchem”. Zawierało ono teksty 
napisane przez członków stowarzyszenia dotyczące tematyki związanej z 
problemami osób starszych. Gazetki powstawały w okresie od grudnia 2013 roku do 
grudnia 2015 roku.  
       Szukając sposobów wspierania potrzebujących opieki osób starszych, a 
zwłaszcza samotnie mieszkających, podjęto inicjatywę wdrożenia systemu teleopieki 
dla mieszkańców miasta. W tym celu w dniu 15.05.2014 r. na naradzie z udziałem 
przedstawicieli urzędów i instytucji działających na rzecz mieszkańców podjęto 
pierwsze dyskusje w temacie znalezienia właściwego rozwiązania systemu 
zabezpieczenia osób samotnie mieszkających, w wypadkach nagłego pogorszenia 
stanu zdrowia lub nieszczęśliwego wypadku w domu.  



       Propozycję znalezienia technicznego rozwiązania Stowarzyszenie przedłożyło 
Dyrekcji Technikum Elektronicznego w Zduńskiej Woli. W odpowiedzi na tę 
propozycję już w czerwcu 2014 uczniowie wraz z nauczycielem mgr. Piotrem 
Chojnackim przedstawili projekt urządzenia PILOT POMOCY. Pozwala ono przy 
użyciu jednego przycisku powiadomić 3 osoby pomagające osobie samotnie 
mieszkającej poprzez wysyłanie sms. 
Pozyskany w roku 2014 przez Stowarzyszenie w konkursie GRANT NA LEPSZY 
START fundusz w kwocie 5000 zł pozwolił zrealizować projekt pn. „System 
Powiadamiania PILOT POMOCY we współpracy z grupą nieformalną uczniów i ich 
opiekunem z Technikum Elektronicznego w Zduńskiej Woli. W ramach tej kwoty 
mogliśmy skonstruować 4 zestawy pilotów oraz zabezpieczyć administrowanie 
informatyczne poprzez zakup laptopa. Systemem zarządza Technikum Elektroniczne 
w Zduńskiej Woli.  
              Pismem z dn. 11.09.2014 r. zwróciliśmy się też do Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” o sfinansowanie 3 szt. urządzenia z 
przeznaczeniem dla mieszkańców Spółdzielni. Uzyskana w ten sposób kwota 2.500 
zł pozwoliła na wykonanie 3 szt. pilotów pomocy, które zostały przekazane samotnie 
mieszkającym mieszkankom Spółdzielni. Współpraca ze Spółdzielnią Mieszkaniową 
LOKATOR ma charakter stały, a wyraża się poprzez umożliwienie korzystania z 
lokalu na zebrania naszego stowarzyszenia w siedzibie Domu Kultury LOKATOR 
oraz z promocji w telewizji ZW MEDIA.  
            W wyniku złożenia kolejnego wniosku w następnej edycji konkursu GRANT 
NA LEPSZY START w roku 2015 pozyskaliśmy kolejną kwotę 5000 zł. 
Zgodnie z założeniami projektu wykonaliśmy 4 kolejne piloty oraz założyliśmy stronę 
internetowa www.jednidrugim.org. 
         Stowarzyszenie dysponuje obecnie 11 szt. urządzenia pilot pomocy, które 
użytkowane są przez starsze osoby mieszkające samotnie. Użytkownicy 
potwierdzają skuteczność i zasadność ich wykorzystywania. 
Pogarszający się stan zdrowia, który uniemożliwia posługiwanie się urządzeniem 
powoduje, że zostaje ono przekazane kolejnej osobie. Rotacja tych urządzeń w ciągu 
lat 2014-2017 spowodowała, że łącznie wykorzystywało je 25 osób. 
        Doświadczenia naszego Stowarzyszenia wskazują na konieczność rozwijania 
takiej formy działania na rzecz osób starszych, gdyż wzrastające poczucie 
bezpieczeństwa poprawia stan zdrowia. Jednak samo urządzenie nie wystarcza. 
Konieczne jest poszerzanie kontaktu z użytkownikami systemu powiadamiania pilot 
pomocy, gdyż zakres ich potrzeb jest znacznie szerszy. 

Członkowie i sympatycy Stowarzyszenia wspierają dobrowolnie uczestników 
systemu powiadamiania pilot pomocy w rożnych potrzebach życia codziennego. Dla 
przykładu – u jednej z podopiecznych wykonano sprzątanie mieszkania po 
zakończonym remoncie łazienki. 
W innym przypadku potrzebna była pomoc w zamówieniu wizyty lekarza w domu, 
zamówieniu badań diagnostycznych, odwiedziny w szpitalu. 
W okresie przedświątecznym odwiedziliśmy naszych podopiecznych z drobnymi 
upominkami wykonanymi przez uczniów z zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej nr 
10. Pośredniczymy ponadto w nawiązywaniu kontaktów między osobami 
potrzebującymi a udzielającymi pomocy.  
       Stowarzyszenie podejmowało starania o pozyskanie funduszy na dalszy rozwój 
działalności poprzez zgłaszanie projektów do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, do 
Fundacji Banku WBK, PKO BP, które jak dotąd nie przyniosły rezultatu. 
Mimo to dzialania naszego stowarzyszenia zmierzają nadal do poszukiwania 
dalszych możliwości rozszerzania oferty pomocy osobom starszym                             

http://www.jednidrugim.org/


i niesamodzielnym. W tym celu podejmujemy współpracę z organizacjami 
wspierającymi m.in. Instytutem Spraw Obywatelskich INSPRO w Łodzi, 
Uniwersytetem Medycznym w Łodzi, Uniwersytetem Łódzkim.  Jesteśmy 
uczestnikami sieci organizacji seniorskich w województwie łódzkim. Uczestniczymy  
w konferencjach i szkoleniach pozwalających na poszerzenie wiedzy z zakresu 
opieki i pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym. 
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